Avenida Duque de Caxias, 620. Londrina – PR     Fone: 3372-4309
__________________________________________________________

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
CMDCA

RESOLUÇÃO Nº. 15 DE 20 DE MARÇO DE 2008

  O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Londrina, no uso das atribuições conferidas pela Lei Federal nº. 8.069/1990 e pela Lei
Municipal nº. 9.678/2004, e considerando o deliberado na reunião realizada no dia 20
de março de 2008.

                                                                                                               R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o projeto apresentado pelo Instituto Leonardo Murialdo – EPESMEL, no
valor de R$ 326.870,15, com a contrapartida de R$ 16,343,64 para solicitação
de financiamento do Fundo Estadual da Infância/FIA, Deliberação nº 18/2007 –
CEDCA/PR – Programa Liberdade Cidadã.

 Art. 2º Retificar a aprovar dos projetos para solicitação de financiamento do Fundo
Estadual da Infância/FIA, Deliberação nº 19/2007 – CEDCA/PR – Programa
Atitude abaixo relacionados:

Nome do Projeto Proponente Valor

Concernente
Contrapartida

Atitude Esportiva Prefeitura do Município de
Londrina /Fundação de Esportes
de Londrina

R$
180.000,00

R$
18.000,00

Oficinas de
Criação Cultural

Prefeitura do Município de
Londrina /Secretaria Municipal
da Cultura

R$
180.000,00

R$
18.000,00

Aprendendo a
Crescer

Associação Mãos Estendidas –
AME

R$
180.000,00

R$
17.500,00

Família Feliz –
Escola de Pais

Associação Fórum das
Entidades Filantrópicas de
Londrina – AFEL

R$
167.070,00

R$ 8.353,50

Construindo
Espaços de
Cidadania e
Profissionalização

Instituto Leonardo Murialdo –
EPESMEL

R$
180.000,00

R$
12.288,00

- APMI – Guarda Mirim de
Londrina

R$
180.000,00

R$ 9.000,00

Construção do
CREAS

Prefeitura do Município de
Londrina

R$
600.000,00

R$
60.000,00

Avenida Duque de Caxias, 620. Londrina – PR     Fone: 3372-4309
__________________________________________________________

Art. 3º Aprovar os projetos para solicitação de financiamento do Fundo Estadual da
Infância/FIA, Deliberação nº 20/2007 – CEDCA/PR –  Programa Crescer em
Família abaixo relacionados:

Nome do Projeto Proponente Valor

Concernente
Contraparti

da
Acolhimento
Institucional

Núcleo Social Evangélico de
Londrina – Nuselon

R$
55.000,00

R$ 2.750,00

Acolhimento
Institucional

Lar Anália Franco de Londrina R$
55.000,00

R$
55.000,00

Acolhimento
Institucional

Casa de Maria R$
25.000,00

R$ 1.250,00

Acolhimento
Institucional

Prefeitura Municipal de Londrina
– Secretaria Municipal de
Assistência Social

R$
55.000,00

R$ 5.500,00

Acolhimento
Familiar

Prefeitura Municipal de Londrina
– Secretaria Municipal de
Assistência Social

R$
37.440,00

R$ 3.744,00

Télcia Lamônica de Azevedo Oliveira

 Presidente